
PODER EJECUTIVO

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

PODER EJECUTIVOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 -82,526,565,287 0 -82,526,565,287Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-85,116,904,313 0 0 0 -85,116,904,313Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

-128,281,470,951 0 0 0 -128,281,470,951Aportaciones

8,997,843,860 0 0 0 8,997,843,860Donaciones de Capital

34,166,722,778 0 0 0 34,166,722,778Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -2,659,043,573,305 -13,563,409,513 0 -2,672,606,982,818Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -13,563,409,513 0 -13,563,409,513Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -2,659,043,573,305 0 0 -2,659,043,573,305Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

-85,116,904,313 -2,659,043,573,305 -13,563,409,513 0 -2,757,723,887,131Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

96,309,499,184 0 0 0 96,309,499,184Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

128,281,470,951 0 0 0 128,281,470,951Aportaciones

2,194,751,011 0 0 0 2,194,751,011Donaciones de Capital

-34,166,722,778 0 0 0 -34,166,722,778Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -916,927,947,609 -221,431,742,388 0 -1,138,359,689,997Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -221,431,742,388 0 -221,431,742,388Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -916,927,947,609 0 0 -916,927,947,609Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

11,192,594,871 -3,575,971,520,914 -303,958,307,675 0 -3,868,737,233,718Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Juan Manuel Alcocer Gamba
Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental

Elaboró: C.P. Nicolás Domínguez García
Director General Adjunto de Normatividad Contable




